
 
P

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EDITAL SMS Nº 11/2021

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA
DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  DE
PROFISSIONAIS  DE  NÍVEL  MÉDIO  PARA  A
SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  DE
SOBRAL  NOS  TERMOS  DA  LEI  MUNICIPAL  Nº
1.613,  DE  09  DE  MARÇO  DE  2017  E  DOS
DECRETOS MUNICIPAIS DE Nº 2.387,  DE 29 DE
MARÇO DE 2020 E Nº 2.644 DE 5 DE MAIO DE
2021.

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições
legais, com base no Edital SMS nº 11/2021, que regulamenta o processo seletivo simplificado
objetivando a contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro
de reserva de profissionais de nível médio para a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral,
RESOLVE:

I. Divulgar,  em  ordem  alfabética,  o  resultado  preliminar  das  inscrições  deferidas,
conforme ANEXO I do presente termo.

II. Divulgar,  em  ordem  alfabética,  o  resultado  preliminar  das  inscrições  indeferidas,
conforme ANEXO II do presente termo.

III. Informar  que  será  admitida  a  interposição  de  recurso  contra  o  indeferimento  da
inscrição, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados para
o e-mail recursosedital112021.espvs@gmail.com.

Sobral, CE, 21 de junho de 2021.

Sandra Maria Lopes Vasconcelos
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



 
P

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 11/2021

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CÓDIGO 01 – CITOTÉCNICO

NOME SITUAÇÃO

ÂNGELA MARIA PINTO RIPARDO DO VALE DEFERIDO

ANTONIA GESSICA AMANCIO DE SOUSA DEFERIDO

CÓDIGO 02 – RECEPCIONISTA

NOME SITUAÇÃO

ANA LIDIA GONÇALVES DE SOUSA DEFERIDO

ANNA REGIA MOORYELL GOMES SOUSA E SILVA DEFERIDO

BENEDITA ALEXSANDRA LINO DE ALBUQUERQUE DEFERIDO

BIANCA BARBOSA CAVALCANTE DEFERIDO

CAROLINE CARNEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO

DEBORA HEVENLY FEIJÃO ALCANATRAS DEFERIDO

DHÁVILLA MENDES LOPES DEFERIDO

ELINAIDIA FREITAS DOS SANTOS DEFERIDO

FABIO CRISTIANO DA SILVA ROCHA DEFERIDO

FRANCISCA AMANDA MACIEL PEREIRA DEFERIDO

FRANCISCA EVERLANI ROCHA PINTO DEFERIDO

FRANCISCA GABRIELA SILVA PINTO DEFERIDO

FRANCISCA LARISSE INOCENCIO GOMES DEFERIDO

FRANCISCA VALQUÍRIA DE VASCONCELOS DEFERIDO

FRANCISCO ANTONIO DE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO

FRANCISCO RAMONDIEL GOMES PINTO DEFERIDO

IARA RODRIGUES FERREIRA DEFERIDO

JOANNA SELMA MARIA SILVA DE SOUSA DEFERIDO

JOSÉ MARKSON SOUSA DE LIMA DEFERIDO

JOVELINA LINHARES PONTES DEFERIDO

KUENIA CORDEIRO RODRIGUES DEFERIDO

LILIANE VIEIRA DE SOUSA DEFERIDO

LUCAS FROTA CARVALHO DEFERIDO

MARIA VITORIA SOUSA LIBERATO DEFERIDO

MILLE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

PATRICIA DO NASCIMENTO VIANA DEFERIDO

RITA MARIA PAULA DA SILVA SOUSA DEFERIDO

ROBERTA DE MORAIS ROCHA DEFERIDO

SANTIAGO TORQUATO VASCONCELOS DEFERIDO

SUZIANE MAGALHÃES RODRIGUES DEFERIDO

TERCIA KELLY MARTINS BARROSO DEFERIDO

THAMIRYS ARAUJO SOARES DEFERIDO

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758



 
P

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 11/2021

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CÓDIGO 01 – CITOTÉCNICO

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

ANTONIO RAFAEL ALBUQUERQUE 
ABREU 

INDEFERIDO
Em  desacordo  com  o  item  3.4,
alíneas A e D do edital inaugural.

CÓDIGO 02 – RECEPCIONISTA

NOME SITUAÇÃO MOTIVO

CLARISSE LOPES MARQUES INDEFERIDO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural

FIAMA DE FRANÇA GOMES INDEFERIDO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural

JOSÉ ALDI GOMES SILVA INDEFERIDO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A e D do edital inaugural

MÁRCIA MARIA VASCONCELOS 
FERREIRA

INDEFERIDO
Em desacordo com o item 3.4, alínea
A do edital inaugural

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758


